
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Об установлении публичного сервитута в целях размещения антенно­
мачтового сооружения связи ПАО «Ростелеком»

В соответствии с пунктом 1 статьи 39.37, статьями 39.38, 39.39, 39.43, 
пунктом 1 статьи 39.45, статьёй 39.46 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Уставом муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области, на основании заявления публичного акционерного 
общества «Ростелеком» от 07.03.2024 № 1527-вх, Администрация
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить публичный сервитут ПАО «Ростелеком» ОГРН 
1027700198767, ИНН 7707049388, почтовый адрес: 115172, г. Москва,
ул. Гончарная, д. 30, в отношении земель кадастрового квартала (его части) 
73:13:022004 площадью 25 м2, расположенный по адресу: Российская
Федерация, Ульяновская область, Радищевский район, муниципальное 
образование Калиновское сельское поселение, с. Вязовка, категория земель 
земли населённых пунктов, с целью размещения антенно-мачтового сооружения 
связи объекта «Установка АМС БС в Ульяновской области Российской 
Федерации по проекту «Устранение цифрового неравенства (УЦН 2.0)», сроком 
на 49 лет.

2. Утвердить границы публичного сервитута, указанного в пункте 1 
настоящего постановления, согласно прилагаемой схемы расположения и 
описания границ публичного сервитута.

3. Утвердить Порядок расчёта и внесения платы за публичный сервитут
(прилагается).

4. ПАО «Ростелеком» осуществить при необходимости рекультивацию 
земель в срок не позднее шести месяцев со дня прекращения публичного

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п. Радищево

сервитута.



«Радищевский вестник», на официальном сайте Администрации 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
www.radislievo.gosmlugi.ru.

6. Считать публичный сервитут установленным со дня внесении сведении
о нём в Единый государственный реестр недвижимости.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанно 
Главы Администрации А.А. Кутлахметов

http://www.radislievo.gosmlugi.ru


УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации 
муниципального образования 

«Радищевский район» 
Ульяновской области

Схема расположения границ публичного сервитута Т

№
п/п

Сведения об 
объекте О п и с а н и е  х а р а к т е р и с т и к Г ■ М И Ш

1 2 3

1
М естополож ение
объекта

У льян овская  область, Радищ евский  р-н , К али новское с/п , 
с. В язовка

2

П лощ адь объекта  ±  
величина 
п оф еш н о сти  
определения площ ади

25 м2± 1 м 2

И н ы е
х а р а к т е р и с т и к и

о б ъ е к т а

Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями 
использования территории
Вид объекта по документу: публичный сервитут 
Содержание ограничений использования объектов 
недвижимости в пределах зоны или территории: 
Публичный сервитут ПАО «Ростелеком» 
устанавливается для использования земель и земельных 
участков в целях размещения антенно-мачтовых 
сооружений связи по проекту «Устранение цифрового

Сведения о местоположении границ объекта

неравенства» на срок 49 (сорок девять) лет. ............ ........ . 2. Сведения о характерных т и к а х  i ранни ооьекта

3
1

Контактные данные: 115172, Российская Федерация, 
Москва, ул. Гончарная, д. 30, стр. 1, Контактный 
телефон/факс: ь7 (455) 999-82-83/+7 (499) >59-82-22. 
Электронная почта: rostelecom@it.ru

Обозначение Координаты, м Метод определения
характерн ы х______________ —_____-------------  координат характерно!!

точек точки 
ip a n u u  X V

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м 

я

Описание 
обозначения точки 
на местности (при 

наличии)

61 2  3 .................. ......_ ...............„ J
" ' " У ....  ........ 344 1414.89 2 254 412,46 0.10

т, 344 149.89 2 254 412,46 0 .10

.................  xyi |49 t$9 2 251 417,46 Аналитический мегсд 0,10 *■“*"
5 344144,89 2 254 417,46 0.10

т 244 144.89 2 254 412,46 ..... . . .......... 0.10

1 3 Сведен т» о характерных точках части (частей) границы объекта

j........ ,..................... 2 | “  3 Г * 5 6

..... . - ...

mailto:rostelecom@it.ru


УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации 
муниципального образования 

«Радищевский район» 
Ульяновской области 

от ■У д г ■ №

Порядок
расчёта и внесения платы за публичный сервитут

Кадастровый
квартал

Среднее значение 
показателя 

кадастровой 
стоимости в 
кадастровом 

квартале, руб/кв.м

Площадь
сервитута,

кв.м

Процент от 
кадастровой 
стоимости

Размер платы 
в год, руб.

73:13:022004 86,48 25 од 2,16

Плата за публичный сервитут составляет 2,16 рублей в год.
Плата за публичный сервитут определена на основании пунктов 3-5 

статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, в соответствии с 
приказом Министерства имущественных отношений и архитектуры 
Ульяновской области от 25.11.2022 № 263-пр «Об утверждении результатов 
определения кадастровой стоимости в отношении всех учтённых в Едином 
государственном реестре недвижимости земельных участков, расположенных в
границах территории Ульяновской области».

Плата за публичный сервитут вносится единовременным платежом не 
позднее шести месяцев со дня издания настоящего постановления путём 
перечисления на единый казначейский счёт:
Получатель - УФК по Ульяновской области (КУМИЗО Администрации МО 
«Радищевский район» Ульяновской области)

Банк - ОТДЕЛЕНИЕ УЛЬЯНОВСК БАНКА РОССИИ //УФК по Ульяновской
области г. Ульяновск БИК - 017308101
ИНН 7315004570, КПП 731501001, ОКТМО 73 634 445
единый казначейский счёт - 40102810645370000061
расчётный счёт получателя - 03100643000000016800
КБК 531 1 11 05013 05 0000 120


